
 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ       

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

4-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
«29» октября 2024 год                 г. Грозный                                      № 306 

 
 

О внесении изменений в Положение  
«О муниципальной службе города Грозного»      

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                                    

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской 
Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в 
Чеченской Республике» и Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года 

№ 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», руководствуясь 
Уставом города  Грозного, в целях актуализации некоторых норм Положения 

«О муниципальной службе города Грозного» в соответствии с действующим 
законодательством, Грозненская городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение «О муниципальной службе города Грозного» 

(далее – Положение), утвержденное Решением Грозненской городской Думы  
от 8 августа 2023 года № 151, следующие изменения: 

1) в пункте 3 части 1 слова «членов избирательных комиссий 
муниципальных образований, действующих на постоянной основе и 
являющихся юридическими лицами с правом решающего голоса» исключить; 

2) пункт 4 части 11 Положения изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного 
самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут 



 

 

2 

 

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 
органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими 

соответствующей должности.»; 
3) в пункте 1 части 12 Положения: 

- нумерацию подпунктов «а», «б», «в» пункта «1)» изменить, 
пронумеровав их следующим образом: «1.1)», «1.2)» и «1.3)»; 

- в пункте «2)»: 

- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования,» исключить; 

- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования,» исключить. 

- нумерацию подпунктов «а», «б», «в», «г» и «д» пункта «2)» изменить, 
пронумеровав их следующим образом: «2.1)», «2.2)», «2.3)», «2.4)» и «2.5)»: 

4) подпункт 5) пункта 3 части 15 Положения дополнить его словами «и о 
квалификации». 

 
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» 

и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет». 
 

    3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 

 
 

И. о. Главы города Грозного                      М.-А.В. Тураев 
 

 
 

 


